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1. AMAÇ 

Bu prosedürün amacı ürün belgelendirme ve akreditasyon kuruluşu logo ve belgelerinin kullanımına ilişkin kuralları 

belirlemektir.  

2. SORUMLULUKLAR 

Bu prosedürün uygulanmasından tüm Başak Ekolojik çalışanları sorumludur. 

3. TANIMLAR 

Başak Ekolojik Ürünler Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Tic. Ltd. Şti. bundan sonra “Başak Ekolojik” olarak anılacaktır. 

Bakanlık: T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı 

TÜRKAK: Türk Akreditasyon Kurumu  

4. UYGULAMA 

4.1. Sertifika Kullanım Kuralları 

Organik tarım mevzuatlarına göre kontrol sertifikasyon süreçleri sertifikasyon biriminin olumlu kararı ile sonuçlanan 

üreticinin/müteşebbisin “Türk Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına ilişkin Yönetmeliğine göre müteşebbis, ürün 

sertifikası ve toptan ürün sertifikası olmak üzere 3 tip, (EU)2018/848 sayılı AB Organik Tarım Mevzuatına göre de master 

sertifika, dolaşım sertifikası(TC-Transaction Certificate) ve kontrol sertifikası(COI-Certificate of Inspection) olmak üzere 3 

tip sertifika hazırlanabilir. Türk Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına ilişkin Yönetmeliğe göre sertifika düzenleme 

esasları P-01 Kontrol ve Sertifikasyon Prosedürü’nde, (EU)2018/848 sayılı AB Organik Tarım Mevzuatına göre sertifika 

düzenlenme esasları P-15 Kontrol ve Sertifikasyon Prosedürü’nde açıklanmıştır.  Müteşebbis, sertifikasını çoğaltılması 

gerektiğinde, sadece fotokopisini alabilir veya elektronik kopya paylaşabilir. Belge sahibi; belge üzerinde silme, ekleme vb. 

herhangi bir değişiklik yapamaz. Sertifika yalnızca kontrolün gerçekleştirildiği üretim alanı/işletmesinden elde edilen 

ürünler için kullanılır. Sertifika, kontrol ve sertifikasyonun gerçekleştirildiği ürün dışındaki hiçbir ürün satışında 

kullanılamaz. Belgelendirmenin askıya alınması, kapsamın daraltılması veya geri çekilmesi durumlarında P-07 

Belgelendirmenin Sonlandırılması, Daraltılması, Askıya Alınması ve Geri Çekilmesi Prosedürü uygulanır. 

4.2. Türk Yönetmeliğine göre sertifikalanan Organik Ürünlerde Logo Kullanım Kuralları 

Organik tarımsal ürün veya organik tarımsal madde üreten ve satan müteşebbisler logo Kullanımını Türk Organik Tarımın 

Esasları ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik’in Ek-10’unda yer alan maddelere uygun olarak gerçekleştirmek zorundadır. 

4.2.1. Kullanım Esasları; 

✓ Türk Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmeliğe göre organik tarımsal ürün veya organik tarımsal 

madde üreten ve satanlar; ambalajlarında aşağıdaki logo örneklerini kullanmak zorundadırlar. Bu logoları üzerinde 

bulundurmayan ürünler, organik olarak iç pazara sunulamaz, reklam ve tanıtım yapılamaz veya kısaltmalarıyla patent için 

başvuramazlar. 

✓ Etiketi kullandırma yetkisi, Bakanlığa aittir. 
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✓ Bu logo, Türk Yönetmelik hükümlerine göre üretimi yapılmış ham madde, yarı mamul veya mamul tarımsal organik 
üretim maddelerine, yetkilendirilmiş kuruluşça kullandırılır. 

 
✓ Geçiş süreci ürünlerinde organik ürün logosu kullanılmaz. 

 
✓ İç pazara sunulan organik ürünlerde logo dili Türkçe olmalıdır. 

 
✓ İthal edilen ürünlerde Türk Organik Ürün Logosu kullanılamaz. 

 
✓ Üretimin niteliği, ebadı ve ambalajın türüne göre aşağıda verilen logo örneklerinden biri kullanılır. 

 
✓ Logoların çapı 20 mm’ den küçük 40 mm’ den büyük olamaz. 

 
✓ Verilen renkler dışındaki renkler ve tonlar kullanılamaz. 

 
✓ Logolarda kullanılacak renkler; yeşil, mavi, siyah ve beyazdır. 
 

 

4.3. Başak Ekolojik Logo Kullanım Kuralları 

4.3.1. Başak Ekolojik’ in Yeni Logosu ve Kullanıma Dair Bilgiler 

Başak Ekolojik, 07 Haziran 2021 tarihinden itibaren kademeli olarak kalite yönetim sistemi içerisinde yer alan dokümanlar 

üzerinde, web sayfasında, reklam ve pazarlama unsurlarında aşağıda bilgileri yer alan yeni logosunu kullanmaya 

başlamıştır.  

Yeni Logo Renk ve Büyüklük: 

✓ Başak Ekolojik Ürünler Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Tic. Ltd. Şti logosu; renkli, siyah ve beyaz olarak zemin 

rengine göre 3 farklı renkte kullanılabilir.  
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✓ Logo 7 mm çapından daha küçük olamaz. 

✓ Başak Ekolojik Ürünler Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Tic. Ltd. Şti logosunun her zaman tek parça halinde 

hazırlanması gerekir. Dijital ve baskı halinde logoda herhangi bir bölünme uygulanamaz. 

 

Yeni Logo için renk kodları aşağıdaki gibidir: 

 

Mavi: CMYK 100/54/4/19 Pantone: 301 C / 301 U  

Yeşil: CMYK 97/20/98/12 Pantone: 348 C / 348 U 

 

Önemli Not: Başak Ekolojik  Ürünler Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Tic.Ltd. Şti’nin kurumsal renkleri CMYK’ya (C: Çam 

göbeği, M: Eflatun, Y: Sarı ve K: Siyah) göre belirlenmiştir. PMS (Pantone Matching System) değerleri CMYK değerlerine en 

yakın renkleri verir fakat PMS değerleri hiçbir zaman CMYK ile aynı değildir. Bu nedenle CMYK değerlerinin esas alınması 

gerekir. 

Yeni Logo Versiyonları: 

Başak Ekolojik’e ait düz ve yuvarlak olmak üzere iki farklı logo versiyonu bulunmaktadır. Her zaman orijinal kurumsal logo 

olan versiyon 1 kullanılmalıdır. Logonun uygulanacağı zemin yetersiz kaldığında versiyon 2 olan yuvarlak logo 

kullanılabilir. Ancak, versiyon 1 ve 2’yi kullanmanın mümkün olmadığı zeminlerde veya tasarımlarda versiyon 3, versiyon 

4 veya versiyon 5 kullanılabilir. 

Versiyon 1- Orijinal Kurumsal Logo 

 

 

Versiyon 2 – Orijinal Yuvarlak Logo 
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Versiyon 3- Tek Renk Logo Beyaz 

 

 

Versiyon 4- Tek Renk Logo Siyah 

 

Versiyon 5 – Yuvarlak Logo Siyah  

 

   Yanlış                                                                       Doğru  

 

Logo’yu, görmeyi zorlaştıracak bir arka plan üzerine koymayınız. Gerekirse, versiyon 3 tek renk, beyaz Logoyu kullanınız. 
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Logoyu belirli bir alana sığdırmak için yeniden şekillendirme yaparak logonun formunu bozmayınız. Orantıları doğru 

biçimde tutarak logoyu ölçeklendiriniz. 

4.3.2. Başak Ekolojik Logosunun Kullanım Kuralları 

Başak Ekolojik logosunun, Başak Ekolojik tarafından Türk Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik 

hükümlerine göre kontrol edilerek sertifikalandırılan ürünlerde ve ambalajlarında kullanımı zorunludur. Logoyu üzerinde 

bulundurmayan ürünler organik olarak iç pazara sunulamaz, reklam ve tanıtım yapılamaz veya kısaltmalarıyla patent için 

başvuramazlar.  

Başak Ekolojik logosu, AB Organik Tarım Mevzuatına göre etiket üzerinde zorunlu olması gerekli ibareler arasında yer 

almamaktadır. Ancak kullanılması durumunda bu talimatta yer alan tüm kurallara uyulmalıdır.  

Ürün üzerinde kullanıldığında yanlış değerlendirmelere meydan vermeyecek şekilde kullanılmalıdır. Logo, ilgili Yönetmelik 

hükümlerine göre üretimi yapılmış ham madde, yarı mamul veya mamul organik üretim maddelerine, yetkilendirilmiş 

kuruluşça kullandırılır. Üretimin niteliği, ebadı ve ambalajın türüne göre; belirlenen Başak Ekolojik ve organik tarım logosu 

kullanılır. Müteşebbisler bu logoyu kullanmadan önce, her farklı kullanım şekli için kullanacağı yeri görsel olarak 

tanımlayan bir etiket taslağı ile (grafik çalışması, örnek, resim vb.) birlikte Başak Ekolojik ’e resmi olarak başvuracaktır. 

Müteşebbis, Başak Ekolojik Logosunu, kullanma esaslarına uymak kaydı ile kendisine verilen yetkiye bağlı kalarak 

kullanmalıdır. Sahibi olduğu sertifika ve Başak Ekolojik’in logosunu kendi reklam kampanyaları, yazışma, broşür, web 

sayfası ve anlaşmalarında kullanabilmek için izin almalıdır. Kullanılacak etiketler, kullanılmadan önce Başak Ekolojik 

tarafından onaylanmalıdır. 

Başak Ekolojik logosunun kullanıldığı yerlerde müşteri/müteşebbis aşağıdaki şartları sağlamalıdır:  

✓ Başak Ekolojik logosu tarafımızdan yapılan denetimlerde başarılı olmuş ve belge geçerliliği devam eden müteşebbisler 

tarafından kullanılabilir. 

✓ Başak Ekolojik logo ve belgesi sadece denetimi yapılan ürün ambalajları üzerinde, firma ve üretim alanı için 

kullanılabilir. Belge kapsamında yer almayan ürün için kullanılamaz. 

✓ Belge almaya hak kazanmış firmalarla ilgili logo örneği Başak Ekolojik tarafından gönderilir. Gönderilen logoda boyut 

olarak izin verilenlerin dışında hiçbir değişiklik yapılamaz. 
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✓ Belgenin üzerinde, içeriğinde veya formatında bir değişiklik yapılmadan, ticari amaçla, reklam veya tanıtım amacıyla 

ürünün AB Organik Tarım Mevzuatı veya Türk Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına ilişkin Yönetmeliğe uygun 

olarak üretildiği beyan edilerek kullanılabilir. 

✓ Logo daima Başak Ekolojik referansıyla birlikte kullanılmalıdır. 

✓ Logo ve belgeler, ürünün uygunluğundan ve ilgili faaliyetlerden tek başına Başak Ekolojik’ in sorumlu olduğu anlamı 

çıkacak şekilde kullanılamaz. 

✓ Müteşebbis,  

▪ S-P01.01 Organik Tarım Kontrol ve Sertifikasyon Hizmet Sözleşmesi’ne göre; belgelendirmenin askıya alınması 

halinde belge kapsamındaki ürünlerin etiketlenmesi, reklam vb. gibi çalışmalarda belgelendirmeye atıf içeren bir 

metni belgelendirmenin askısı kalkasıya kadar kullanamayacağını, 

▪ İmzalamış olduğu sözleşmenin sonlanması, süresinin dolması, geri çekilmesi halinde ve müteşebbisin sertifikalandığı 

kapsamda artık yer almayan ürünlerinde Başak Ekolojik logosunun ve belgenin kullanımını durduracağını; belgeye atıf 

yapan ve logonun yer aldığı doküman ve tanıtım malzemesinin kullanımdan çekeceği, sertifika da dahil logo 

baskılarının iade edileceği hususlarını kabul etmiş olmaktadır. 

✓ Belgelendirme sürecinde sözleşmenin sonlanması, belgenin askıya alınması, geri çekilmesi, kapsam daraltılması 

halinde belge ve işaretlerin kullanımındaki uygulamalar için T-P01.02 Sertifika ve Logo Kullanım Talimatı esaslarına 

itibar edilir.  

✓ Denetimlerde veya farklı ortamlarda Logo ve belgenin yanıltıcı ve uygun olmayan şekilde veya izinsiz kullandığının 

fark edildiği durumlarda her türlü yasal hak Başak Ekolojik’e aittir. Bu durumlarda uygunsuzluğun ciddiyetine göre, 

belgenin askıya alınması ve geri çekilmesi işlemleri uygulanır. 

✓ Başak Ekolojik’ in ticari ilişkide bulunduğu her müteşebbis bu talimatta belirtilen kanuni şartları kabul etmiş sayılır. 

4.4 Türk Akreditasyon Kurumu (TURKAK) Markası Kullanım Kuralları 

Müteşebbis, Ürün ve Bakanlık Logosunu ilgili yönetmeliği dikkate alarak, Akreditasyon Kuruluşu markasını ise ilgili 

kuruluşun bu konudaki yönergeleri çerçevesinde kullanabilir. TÜRKAK akreditasyon markası, Türk Akreditasyon Kurumu 

(TÜRKAK) tarafından https://asist.turkak.org.tr https://asist.turkak.org.tr/tr/QMS/QMSDocumentsListadresinde 

yayınlanan “R.10.06 TÜRKAK Akreditasyon Markasının TÜRKAK Tarafından Akredite Edilmiş Kuruluşlarca Kullanılmasına 

İlişkin Şartlar” dokümanında detaylı olarak anlatılan formatta, ebatta ve renkte kullanılmalıdır. 

o TÜRKAK  markası Başak Ekolojik logosu bulunmadan tek başına kullanılamaz. 

o Logolar birbiri ile orantılı boyutlarda kullanılmalıdır. 

o Logolardan herhangi biri renk, boyut olarak diğerinden daha baskın veya geri planda olmamalıdır. 

o TÜRKAK akreditasyon markası kırtasiye, reklam, tanıtım ve benzeri materyallerde kullanılabilir ancak Başak Ekolojik’in 

logosu veya ismi ile birlikte baskı yapılan dokümanın üzerinde bulunmalıdır.  Başak Ekolojik logosundan veya isminden 

daha baskın olmamalıdır.  
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o TÜRKAK Akreditasyon Markası, Başak Ekolojik’in statüsü hakkında yanlış anlaşılmaya sebep olabilecek şekilde 

kullanılmamalıdır. 

o R.10.06 kodlu Rehberdeki şartları karşılıyor olmaları koşuluyla, TÜRKAK’tan akredite kuruluşlar, ilgili tanıtım/reklam 

materyallerinde TÜRKAK Akreditasyon Markasını kullanma hakkına sahiptir. 

o TÜRKAK’tan akredite belgelendirme kuruluşlarından belge alan kuruluşlar, TÜRKAK Akreditasyon Markasını kırtasiye, 

reklam, tanıtım veya benzeri materyallerde kullanabilir. TÜRKAK Akreditasyon Markası akredite edilmiş belgelendirme 

kuruluşunun veya belgelendirme programının markası ile ilişkili olacak şekilde kullanılmalıdır. 

o “Tanıtım Malzemeleri” terimi akredite bir ürün belgelendirme faaliyeti altında üretilmiş ürünler veya mallar haricindeki 

ürünler ve malzemeler üzerine iliştirilmiş notları, etiketleri, dokümanları veya yazılı bildirimleri kapsamaktadır. Bu 

kısıtlama paketleme ve promosyon malzemeleri için de geçerlidir. 

o TÜRKAK Akreditasyon Markası Başak Ekolojik’in personeli için bastırılan kartvizitler üzerinde kullanılamaz. Kartvizitler 

üzerinde kuruluşun akreditasyonuna ilişkin hiçbir atıfta bulunulamaz. Elektronik postalarda kullanılan imza/kartvizitler de 

bu kapsamda değerlendirilmektedir. 

o Başak Ekolojik, üzerinde TÜRKAK Akreditasyon Markasını kullanacağı her tür malzemeyi (kırtasiye, vs.) kullanıma 

almadan önce, ilgili materyale ilişkin olarak TÜRKAK’ın onayını alacaktır. 

TÜRKAK AKREDİTASYON MARKASININ KULLANIMINA İLİŞKİN DİĞER KISITLAMALAR 

o Bir reklam kampanyasının parçası olacak şekilde R.10.06 kodlu Rehberde belirtilen şartlara uygun olarak TÜRKAK 

Akreditasyon Markası içeren reklam malzemeleri haricinde, TÜRKAK Akreditasyon Markası taşıtların üzerinde 

kullanılmamalıdır. 

o TÜRKAK Akreditasyon Markaları binaların veya bayrakların üzerinde kullanılmamalıdır. 

o TÜRKAK Akreditasyon Markası akredite uygunluk değerlendirme kuruluşunun binasının iç duvarlarında, kapılarında 

veya fuarlardaki tanıtım stantlarında kullanılabilir. 

o TÜRKAK markası , TÜRKAK’ın herhangi bir ürünü veya hizmeti onayladığı veya önerdiği anlamına gelebilecek şekilde ve 

belgelendirme faaliyetleri için TÜRKAK’ın sorumluluğu üstüne aldığını ima edecek şekilde kullanılmamalıdır. 

o TÜRKAK markası içeren her türlü belge ve raporda TÜRKAK’tan akredite edilmiş bütün faaliyetler açıkça belirtilmelidir. 

o TÜRKAK tarafından akreditasyonu askıya alınan kuruluş TÜRKAK Akreditasyon Markası içeren muhtelif sertifika, rapor 

vs. yayımını derhal durdurmalıdır. 

o TÜRKAK tarafından akreditasyonu iptal edilen kuruluş TÜRKAK Akreditasyon Markası içeren her tür sertifika, rapor, 

promosyon, reklam malzemesi vb. dağıtımını derhal durdurmalıdır. 

4.5. Avrupa Birliği Logosu Kullanımı 

Bu logonun hangi koşullarda kullanılabileceği ve nasıl kullanılacağı T.P01.03 AB Logosu Kullanımı Hakkında Talimat ‘ında 

ayrıntıları ile belirtilmiştir. 

4.6. Logoların Müteşebbis Tarafından Kullanılamayacağı Durumlar  



 

SERTİFİKA VE LOGO KULLANIM TALİMATI 

  

Doküman No T-P01.02 Hazırlayan Kontrol Eden ve Onaylayan 

Yayın Tarihi 15.12.2014 Meltem Işıldak Asaf Özkan 

Revizyon No / Tarihi 10/05.05.2026 Elektronik nüsha kontrollü kopyadır. Basılmış hali kontrolsüz kopyadır! 
Not: Bu doküman Başak Ekolojik Ürünler Kont. Ve Sertif. Hizmetleri Tic. Ltd. Şti. (Başak Ekolojik) tarafından hazırlanmıştır.  

Başak Ekolojik’ in yazılı izni olmadan kopyalanamaz, çoğaltılamaz ve üçüncü şahıslarla paylaşılamaz.  Sayfa No 8 / 8 

 

▪ Logo, sertifikasyon kapsamı dışındaki ürünler için kullanılamaz. 

▪ Aldatma amacı taşıyan yerlerde, 

▪ Pazarlama amaçlı hediyeler üzerinde, 

▪ Araçlar üzerinde, 

▪ Firma tabelaları üzerinde, 

▪ Kartvizit, irsaliye, fatura, sipariş formu zarf vb. evraklar üzerinde. 

▪ Sözleşmenin sonlanması, belgenin askıya alınması, belgenin geri çekilmesi halinde ve sertifika kapsamında artık yer 

almayan üründe Müteşebbis, sertifikanın ve TR-EU Organik Tarım, Başak Ekolojik ve Akreditasyon Kuruluşu logosunun 

kullanımını durdurmak zorundadır. 

4.7. Logoların Periyodik Gözetimi 

Organik tarım işaretli / logolu ürünlerdeki tüm logoların periyodik gözetimi, kontrol sırasında kontrol raporlarındaki ilgili 

sorular ve her satış öncesinde etiketlerin kontrolü ile yapılmaktadır. 

5. İLGİLİ DOKÜMANLAR  

• Kontrol ve Sertifikasyon Prosedürü (P-01) 

• Kontrol ve Sertifikasyon Prosedürü (P-15) 

• Belgelendirmenin Sonlandırılması, Daraltılması, Askıya Alınması ve Geri Çekilmesi Prosedürü (P-07) 

• Organik Tarım Kontrol ve Sertifikasyon Hizmet Sözleşmesi (S-P01.01) 

• AB Logosu Kullanımı Hakkında Talimat (T-P01.03) 

6. DAĞITIM 

Bu dokümanın elektronik nüshası tüm personelin erişimine açık olarak Başak Ekolojik Kurumsal Portal Sisteminde 

(sharepoint) bulunmaktadır.  

7. REVİZYON GEÇMİŞİ 

Revizyon No İlgili Madde Yapılan Revizyon Revizyon Tarihi 

07 Genel 

Dokümanın adından ve belge içerisinde geçen KYS Dokümanı 
adlarından TR-AB kodu kaldırıldı. Ana başlıklar tamamen büyük 
harf oldu. 
Başak Ekolojik’in 07 Haziran 2021’den itibaren yürürlüğe giren yeni 
logosu ile ilgili belirtilen süre kısıtlamalarına ait tablo kaldırıldı. 

03.01.2022 

08 Genel (EU)2018/848 sayılı yeni AB Organik Üretim Yönetmeliğine göre 
düzenleme yapılmıştır. 

24.11.2022 

09 4.4 Türkak logosu yazılı kısımlar düzenlenerek, türkak markası 
yapılmıştır ve türkak dokümanları için ilgili link eklenmiştir. 

28.02.2025 

10 Genel TR tanımı ‘Türk’ olarak revize edildi.  
AB sertifikasyon esaslarının P-15 Kontrol ve Sertifikasyon 
Prosedürü’ne göre uygulandığı belirtildi. 

05.05.2026 

 


